
 
У К А З 

 

ГЛАВЫ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О структуре исполнительных органов государственной власти 

 Луганской Народной Республики 

 
от 25.11.2014 № 51/1/01/11/14 

 
с изменениями, внесенными Указами Главы ЛНР 

от 17.12.2014 № 85/01/12/14 

от 30.12.2014 № 95/01/12/14 
                                              от 29.01.2015  № 33/1/01/01/15 

                                                           от 31.01.2015  № 36/01/01/15 

                                              от 31.01.2015  № 38/01/01/15 

                                              от 06.06.2015  № 44/1/01/02/15 

                                              от 26.02.2015  № 61/01/02/15 

                                             от 20.04.2015  № 134/01/04/15 

                                             от 21.03.2015  № 95/01/03/15 
                                             от 21.03.2015  № 96/01/03/15 
                                             от 23.03.2015  № 99/01/03/15 
                                             от 31.03.2015  № 111/01/03/15 
                                             от 31.03.2015  № 112/01/03/15 

                                             от 28.05.2015  № 221/01/05/15 
                                             от 10.06.2015  № 252/01/06/15 
                                             от 10.06.2015  № 252/1/01/06/15 
                                         от 30.06.2015 № 310/01/06/15 

                                         от 20.07.2015 № 344/01/07/15 

В целях формирования эффективной структуры исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики, 

руководствуясь статьей 60 Временного Основного Закона (Конституции) 

Луганской Народной Республики и Законом Луганской Народной 

Республики «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» от 25.06.2014 №14-1, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую структуру исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики (далее - 

структура). 



 

2. Установить, что Председатель Совета Министров Луганской 

Народной Республики может иметь до 4 заместителей, в том числе двух 

первых. 

 

3. Установить, что заместители Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики могут возглавлять соответствующие 

министерства Луганской Народной Республики. 

 

4. Образовать, в соответствии с утвержденной структурой: 

 

4.1. Министерства Луганской Народной Республики:  

Министерство финансов Луганской Народной Республики; 

Министерство экономического развития и торговли Луганской 

Народной Республики; 

Министерство образования и науки Луганской Народной Республики; 

Министерство культуры Луганской Народной Республики; 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Луганской 

Народной Республики; 

Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики; 

Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики; 

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики; 
 (абзац 10 подпункта 4.1 пункта 4 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики; 

Министерство топлива, энергетики и угольной промышленности 

Луганской Народной Республики; 

Министерство чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Луганской Народной Республики; 

Министерство государственной безопасности Луганской Народной 

Республики; 

Министерство промышленности Луганской Народной Республики; 

Министерство природных ресурсов и экологической безопасности 

Луганской Народной Республики; 

Министерство внутренних дел Луганской Народной Республики; 

Министерство по делам  семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской 

Народной Республики; 

Министерство иностранных дел Луганской Народной Республики; 

Министерство информации, печати и массовых коммуникаций 

Луганской Народной Республики; 
(подпункт 4.1 пункта 4 дополнен абзацем 20 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 06.02.2015 № 44/1/01/02/15) 

(абзац 20 подпункта 4.1 пункта 4 изменен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 10.06.2015 № 252/1/01/06/15) 



Министерство инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 4.1 пункта 4 дополнен абзацем 21 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 

Министерство связи Луганской Народной Республики. 
(подпункт 4.1 пункта 4 дополнен абзацем 22 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 

 

 

4.2. Государственные комитеты Луганской Народной Республики: 

Государственный следственный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный антимонопольный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный комитет статистики Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет метрологии, стандартизации и технических 

измерений Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет по лесному, охотничьему и водному 

хозяйству Луганской Народной Республики; 

Государственный  комитет налогов и сборов Луганской Народной 

Республики; 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный комитет по вопросам религии и духовности 

Луганской Народной Республики. 
(подпункт 4.2 пункта 4 дополнен абзацем 9 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 28.05.2015 № 221/01/05/15) 

Государственный энергетический комитет Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 4.2 пункта 4 дополнен абзацем 10 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 20.07.2015 № 344/01/07/15) 

 

 

4.3. Службы Луганской Народной Республики: 

Государственная архивная служба Луганской Народной Республики; 

Государственная служба финансово-бюджетного надзора Луганской 

Народной Республики; 
( абзац 4 подпункта 4.3 пункта 4 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 17.12.2014 № 85/01/12/14) 

Государственная служба горного надзора и промышленной 

безопасности Луганской Народной Республики; 

Государственная служба специальной охраны Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 4.3 пункта 4 дополнен абзацем 6 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.01.2015 № 38/01/01/15) 

Государственная служба сельськохозяйственного надзора Луганской 

Народной Республики;  



(подпункт 4.3 пункта 4 дополнен абзацем 7 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 26.02.2015 № 61/01/02/15) 

 ( абзац 8 подпункта 4.3 пункта 4 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 20.04.2015 № 134/01/04/15) 

Государственная служба контроля (надзора) в сфере инфраструктуры, 

транспорта и связи Луганской Народной Республики; 
(подпункт 4.3 пункта 4 дополнен абзацем 9 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.03.2015 № 111/01/03/15) 

(абзац 9 подпункта 4.3 пункта 4 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 
Государственная служба ветеринарной медицины Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 4.3 пункта 4 дополнен абзацем 10 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.03.2015 № 112/01/03/15) 

 

4.4. Агентства Луганской Народной Республики: 

Агентство по государственным резервам Луганской Народной 

Республики. 

 

4.5. Иные исполнительные органы государственной власти Луганской 

Народной Республики: 

Пенсионный Фонд Луганской Народной Республики; 

Счетная палата Луганской Народной Республики; 

Государственное казначейство Луганской Народной Республики; 

Фонд государственного имущества Луганской Народной Республики; 

Городские и районные администрации Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 4.5 пункта 4 дополнен абзацем 6 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.12.2014 № 95/01/12/14) 

Администрация города Краснодона и Краснодонского района 

Луганской Народной Республики; 

Администрация города Антрацита и Антрацитовского района 

Луганской Народной Республики; 

Администрация города Луганска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Алчевска Луганской Народной Республики; 

         Администрация города Брянки Луганской Народной Республики; 

Администрация города Первомайска Луганской Народной Республики;  

Администрация города Ровеньки Луганской Народной Республики; 

Администрация города Стаханова Луганской народной Республики; 

Администрация города Красный Луч Луганской Народной Республики; 

Администрация города Кировска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Свердловска и Свердловского района 

Луганской Народной Республики;  

Администрация Лутугинского района Луганской Народной 

Республики; 



Администрация Перевальского района Луганской Народной 

Республики; 

Администрация Славяносербского района Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 4.5 пункта 4 дополнен абзацами 7-20 в соответствии с Указом Главы 

ЛНР от 29.01.2015 № 33/1/01/01/15) 

Государственный центр занятости Луганской Народной Республики; 
(подпункт 4.5 пункта 4 дополнен абзацем 21 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 21.03.2015 № 95/01/03/15) 

Управление мобилизационной работы Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 4.5 пункта 4 дополнен абзацем 22 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 23.03.2015 № 99/01/03/15) 

 

5. Переименовать, в соответствии с утвержденной структурой, 

Управление по вопросам государственной гражданской службы и кадров при 

Главе Луганской Народной Республики в Государственный комитет по 

вопросам государственной службы и кадров Луганской Народной 

Республики. 
(пункт 5 изменен в соответствии с Указом Главы ЛНР от 31.01.2015 № 

36/01/01/15) 

 

6.Установить, что в соответствии с утвержденной структурой, 

продолжают действовать раннее образованные (созданные), согласно 

действующему законодательству, следующие исполнительные органы 

государственной власти Луганской Народной Республики: 

Центр управления восстановлением Луганской Народной Республики; 

Народная милиция Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет по вопросам государственной службы и 

кадров Луганской Народной Республики. 
(абзац 4 пункта 6 изменен в соответствии с Указом Главы ЛНР от 31.01.2015 № 

36/01/01/15) 

 

7. Ликвидировать, в соответствии с утвержденной структурой, 

Агентство торговых отношений Луганской Народной Республики и 

Государственную инспекцию по контролю за деятельностью предприятий 

потребкооперации, рынков и приравненных к ним объектам Луганской 

Народной Республики в связи с чем: 

 

7.1. Создать ликвидационные комиссии в количестве до пяти 

должностных лиц и утвердить председателями ликвидационных комиссий 

руководителей Агентства торговых отношений Луганской Народной 

Республики и Государственной инспекции по контролю за деятельностью 

предприятий потребкооперации, рынков и приравненных к ним объектам 

Луганской Народной Республики. 

 



7.2. Председателям ликвидационных комиссий: 

 

7.2.1.  Утвердить персональный состав ликвидационной комиссии; 

 

7.2.2.  Обеспечить проведение мероприятий, связанных с ликвидацией 

и высвобождением работников. 

7.3. На основании информации ликвидационных комиссий (о 

количестве высвобождаемых работников, их квалификации, специальности и 

должностях) Председателю Совета Министров Луганской Народной 

Республики Цыпкалову Г.Н. предложить всем высвобождаемым работникам 

работу в рамках их специальности, квалификации, и в случаи согласия 

данных работников на трудоустройство в Министерствах, комитетах, 

службах, руководство которых возложено на Совет Министров Луганской 

Народной Республики, осуществить их прием по переводу в установленном 

законодательством порядке. 

 

8. Руководителям исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики учесть, что в соответствии со статьей 45 

Закона Луганской Народной Республики «О системе исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики»: 

 

8.1. Положение об исполнительном органе государственной власти 

Луганской Народной Республики утверждается Советом Министров 

Луганской Народной Республики; 

 

8.2. Предельная численность исполнительного органа государственной 

власти Луганской Народной Республики устанавливается Советом 

Министров Луганской Народной Республики; 

 

8.3. Структура, штатное расписание и смета расходов на содержание 

исполнительного органа государственной власти Луганской Народной 

Республики утверждаются Председателем Совета Министров Луганской 

Народной Республики в установленном порядке; 

 

8.4 Заместители руководителей исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики назначаются на 

должность и освобождаются от должности Председателем Совета Министров 

Луганской Народной Республики по представлению руководителя 

исполнительного органа государственной власти Луганской Народной 

Республики. 

 

9. Установить следующий порядок взаимодействия Главы Луганской 

Народной Республики, Совета Министров Луганской Народной Республики 

и исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики.  



 

9.1. Министерства, комитеты, службы и иные исполнительные органы 

государственной власти Луганской Народной Республики, руководство 

деятельностью которых осуществляет Глава Луганской Народной 

Республики: 

Народная милиция Луганской Народной Республики; 

Министерство государственной безопасности Луганской Народной 

Республики; 

Министерство чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Луганской Народной Республики; 

Министерство внутренних дел Луганской Народной Республики; 

Министерство иностранных дел Луганской Народной Республики; 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики; 

Государственный следственный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный антимонопольный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный комитет статистики Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет метрологии, стандартизации и технических 

измерений Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет  по вопросам государственной службы и 

кадров Луганской Народной Республики; 
(абзац 12 подпункта 9.1 пункта 9 изменен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.01.2015 № 36/01/01/15) 

Государственная служба финансово-бюджетного надзора Луганской 

Народной Республики; 

Государственная архивная служба Луганской Народной Республики; 

Государственная служба горного надзора и промышленной 

безопасности Луганской Народной Республики; 

Счетная палата Луганской Народной Республики; 

Городские и районные администрации Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 17 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.12.2014 № 95/01/12/14) 

Администрация города Краснодона и Краснодонского района 

Луганской Народной Республики; 

Администрация города Антрацита и Антрацитовского района 

Луганской Народной Республики; 

Администрация города Луганска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Алчевска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Брянки Луганской Народной Республики; 

Администрация города Первомайска Луганской Народной Республики;  

Администрация города Ровеньки Луганской Народной Республики; 

Администрация города Стаханова Луганской народной Республики; 

Администрация города Красный Луч Луганской Народной Республики; 



Администрация города Кировска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Свердловска и Свердловского района 

Луганской Народной Республики;  

Администрация Лутугинского района Луганской Народной 

Республики; 

Администрация Перевальского района Луганской Народной 

Республики; 

Администрация Славяносербского района Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацами 18-31 в соответствии с Указом Главы 

ЛНР от 29.01.2015 № 33/1/01/01/15) 

Государственная служба специальной охраны Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 32 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.01.2015 № 38/01/01/15) 

Министерство информации, печати и массовых коммуникаций 

Луганской Народной Республики; 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 33 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 06.02.2015 № 44/1/01/02/15) 

(абзац 33 подпункта 9.1 пункта 9 изменен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 10.06.2015 № 252/1/01/06/15) 

           (абзац 34 подпункта 9.1 пункта 9 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 20.04.2015 № 134/01/04/15) 

Управление мобилизационной работы Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 35 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 23.03.2015 № 99/01/03/15) 

Государственный комитет по вопросам религии и духовности 

Луганской Народной Республики; 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 36 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 28.05.2015 № 221/01/05/15) 

Центр управления восстановлением Луганской Народной Республики. 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 37 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 10.06.2015 № 252/01/06/45) 

Министерство связи Луганской Народной Республики; 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 38 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 

Государственный энергетический комитет Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 9.1 пункта 9 дополнен абзацем 39 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 20.07.2015 № 344/01/07/15) 

 

 

9.2. Министерства, комитеты, службы и иные исполнительные органы 

государственной власти Луганской Народной Республики, руководство 

деятельностью которых осуществляет Совет Министров Луганской 

Народной Республики: 

Министерство финансов Луганской Народной Республики; 



Министерство экономического развития и торговли Луганской 

Народной Республики; 

Министерство образования и науки Луганской Народной Республики; 

Министерство культуры Луганской Народной Республики; 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Луганской 

Народной Республики; 

Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики; 

Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики; 

Министерство  строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики; 

Министерство инфраструктуры транспорта и связи Луганской 

Народной Республики; 

Министерство топлива, энергетики и угольной промышленности 

Луганской Народной Республики; 

Министерство промышленности Луганской Народной Республики; 

Министерство  природных ресурсов и экологической безопасности 

Луганской Народной Республики; 

Министерство по делам  семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской 

Народной Республики; 

Государственный комитет по лесному, охотничьему и водному 

хозяйству Луганской Народной Республики; 

Государственный  комитет налогов и сборов Луганской Народной 

Республики; 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Агентство по государственным резервам Луганской Народной 

Республики; 
( абзац 19 подпункта 9.2 пункта 9 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 17.12.2014 № 85/01/12/14) 

Пенсионный Фонд Луганской Народной Республики; 
 ( абзац 21 подпункта 9.2 пункта 9 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 10.06.2015 № 252/01/06/15) 

Государственное казначейство Луганской Народной Республики; 

Государственная служба сельськохозяйственного надзора Луганской 

Народной Республики;  
(подпункт 9.2 пункта 9 дополнен абзацем 23 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 26.02.2015 № 61/01/02/15) 

Государственный центр занятости Луганской Народной Республики; 
(подпункт 9.2 пункта 9 дополнен абзацем 24 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 21.03.2015 № 95/01/03/15) 

 (подпункт 9.2 пункта 9 дополнен абзацем 25 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.03.2015 № 111/01/03/15) 

(абзац 25 подпункта 9.2 пункта 9 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 



Государственная служба ветеринарной медицины Луганской Народной 

Республики$ 
(подпункт 9.2 пункта 9 дополнен абзацем 26 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.03.2015 № 112/01/03/15) 

Министерство инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 9.2 пункта 9 дополнен абзацем 27 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 

 

 

9.3. Подчиненность Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики устанавливается законом. 

 

10. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

            Глава 

             Луганской Народной Республики         

                                                                                                       И.В. Плотницкий 

 

г. Луганск 

«__»________ 2014 года 

№ __________ 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Указу 

Главы Луганской Народной 

Республики 

«__»_______2014г. №_______ 

 

 

Структура исполнительных органов государственной власти  

Луганской Народной Республики   

 

1. Совет Министров Луганской Народной Республики.  

       

2. Исполнительные органы государственной власти Луганской 

Народной Республики:   

       

2.1. Министерства Луганской Народной Республики: 

Министерство финансов Луганской Народной Республики; 

Министерство экономического развития и торговли Луганской 

Народной Республики; 

Министерство образования и науки Луганской Народной Республики; 

Министерство культуры Луганской Народной Республики; 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Луганской 

Народной Республики; 

Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики; 

Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики; 

Министерство  строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики; 
 (абзац 10 подпункта 2.1 пункта 2 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 
Министерство юстиции Луганской Народной Республики; 

Министерство топлива, энергетики и угольной промышленности 

Луганской Народной Республики; 

Министерство чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Луганской Народной Республики; 

Министерство государственной безопасности Луганской Народной 

Республики; 

Министерство промышленности Луганской Народной Республики; 

Министерство  природных ресурсов и экологической безопасности 

Луганской Народной Республики; 

Министерство внутренних дел Луганской Народной Республики; 

Министерство по делам  семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской 

Народной Республики; 

Министерство иностранных дел Луганской Народной Республики; 



Министерство информационной политики, печати и массовых 

коммуникаций Луганской Народной Республики; 
(подпункт 2.1 пункта 2 дополнен абзацем 20 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 06.02.2015 № 44/1/01/02/15) 

(абзац 20 подпункта 2.1 пункта 2 изменен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 10.06.2015 № 252/1/01/06/15) 

Министерство инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 2.1 пункта 2 дополнен абзацем 21 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 

Министерство связи Луганской Народной Республики. 
(подпункт 2.1 пункта 2 дополнен абзацем 22 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.06.2015 № 310/01/06/15) 

 

2.2. Государственные комитеты Луганской Народной Республики: 

Государственный следственный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный антимонопольный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный комитет статистики Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет метрологии, стандартизации и технических 

измерений Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет по лесному, охотничьему и водному 

хозяйству Луганской Народной Республики; 

Государственный комитет  по вопросам государственной службы и 

кадров Луганской Народной Республики; 
(абзац 7 подпункта 2.2 пункта 2 изменен в соответствии с Указом Главы ЛНР от 

31.01.2015 № 36/1/01/01/15) 

Государственный  комитет налогов и сборов Луганской Народной 

Республики; 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной 

Республики; 

Государственный комитет по вопросам религии и духовности 

Луганской Народной Республики; 
(подпункт 2.2 пункта 2 дополнен абзацем 10 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 28.05.2015 № 221/01/05/15) 

Государственный энергетический комитет Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 2.2 пункта 2 дополнен абзацем 11 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 20.07.2015 № 344/01/07/15) 

 

 

 

2.3. Службы Луганской Народной Республики: 

Государственная архивная служба Луганской Народной Республики; 

Государственная служба финансово-бюджетного надзора Луганской 

Народной Республики; 



( абзац 4 подпункта 2.3 пункта 2 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 17.12.2014 № 85/01/12/14) 

Государственная служба горного надзора и промышленной 

безопасности Луганской Народной Республики; 

Государственная служба специальной охраны Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 2.3 пункта 2 дополнен абзацем 6 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.01.2015 № 38/01/01/15) 

Государственная служба сельськохозяйственного надзора Луганской 

Народной Республики;  
(подпункт 2.3 пункта 2 дополнен абзацем 7 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 26.02.2015 № 61/01/02/15) 

           (абзац 8 подпункта 2.3 пункта 2 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР от 

20.04.2015 № 134/01/04/15) 

 (подпункт 2.3 пункта 2 дополнен абзацем 9 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.03.2015 № 111/01/03/15) 

(абзац 9 подпункта2.3 пункта 2 исключен в соответствии с Указом Главы ЛНР от 

30.06.2015 № 310/01/06/15) 
Государственная служба ветеринарной медицины Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 2.3 пункта 2 дополнен абзацем 10 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 31.03.2015 № 112/01/03/15) 

 

2.4. Агентства Луганской Народной Республики: 

Агентство по государственным резервам Луганской Народной 

Республики. 

 

2.5. Иные исполнительные органы государственной власти Луганской 

Народной Республики: 

Пенсионный Фонд Луганской Народной Республики; 

Фонд государственного имущества Луганской Народной Республики; 

Народная милиция Луганской Народной Республики. 

Центр управления восстановлением Луганской Народной Республики; 

Государственное казначейство Луганской Народной Республики; 

Счетная палата Луганской Народной Республики; 

Городские и районные администрации Луганской народной 

Республики; 
(подпункт 2.5 пункта 2 дополнен абзацем 8 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 30.12.2014 № 95/01/12/14) 

Администрация города Краснодона и Краснодонского района 

Луганской Народной Республики; 

Администрация города Антрацита и Антрацитовского района 

Луганской Народной Республики; 

Администрация города Луганска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Алчевска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Брянки Луганской Народной Республики; 

Администрация города Первомайска Луганской Народной Республики;  



Администрация города Ровеньки Луганской Народной Республики; 

Администрация города Стаханова Луганской народной Республики; 

Администрация города Красный Луч Луганской Народной Республики; 

Администрация города Кировска Луганской Народной Республики; 

Администрация города Свердловска и Свердловского района 

Луганской Народной Республики;  

Администрация Лутугинского района Луганской Народной 

Республики; 

Администрация Перевальского района Луганской Народной 

Республики; 

Администрация Славяносербского района Луганской Народной 

Республики; 
(подпункт 2.5 пункта 2 дополнен абзацами 9-22 в соответствии с Указом Главы 

ЛНР от 29.01.2015 № 33/1/01/01/15) 

Государственный центр занятости Луганской Народной Республики; 
(подпункт 2.5 пункта 2 дополнен абзацем 23 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 21.03.2015 № 95/01/03/15) 

Управление мобилизационной работы Луганской Народной 

Республики. 
(подпункт 2.5 пункта 2 дополнен абзацем 24 в соответствии с Указом Главы ЛНР 

от 23.03.2015 № 99/01/03/15) 

 

 

 

 
 


	bookmark0

